
Ročník 2008 

Sbírka instrukcí a sdělení 
MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI ČESKÉ REPUBLIKY  

 Rejstřík 

 
 

Rejstřík 

2008 

Cena 7 ,- Kč 



  strana II Rejstřík 

I.  
Chronologický rejstřík 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č.  str.  

Sdělení - Předpisy Exekutorské komory ČR   1 2 

Kancelářský řád  3 

Kárný řád  18 

Organizační řád  24 

Smírčí řízení (exekutorský smírčí řád)  33 

Pravidla profesionální etiky a pravidla sou-
těže soudních exekutorů 

  
36 

Kontrolní komise  39 

Postup při vyhlašování a organizaci výběro-
vého řízení 

  
43 

Zkušební řád o výchově exekutorských 
koncipientů a dalším vzdělávání 

  
46 

Volební řád  50 

Zásady pro posuzování žádostí o zápis do 
seznamu exekutorských koncipientů, žádos-
tí o vykonání exekutorské zkoušky a uznání 
jiné právní praxe jako exekutorského konci-
pienta 

  
 
 
 

52 

Sazebník výše úplaty za poskytnutí údajů 
z centrální evidence exekucí a výše náhrady 
nákladů  

  
 

55 

Postup soudních exekutorů, příp. pověře-
ných zaměstnanců exekutorských úřadů při 
plnění úkolů souvisejících se zpracováním 
osobních údajů vedených v informačním 
systému Centrálního registrů evidence oby-
vatel 

  
 
 
 
 

56 

Pravidla zabezpečení služebních průkazů 
soudních exekutorů, exekutorských kandi-
dátů, exekutorských koncipientů a dalších 
zaměstnanců soudního exekutora před ztrá-
tou a zneužitím 

  
 
 
 

57 

Příspěvek  59 

Jednorázová částka náhrady nákladů kárné-
ho řízení 

  
60 

Logo a užívání loga   61 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 18. 
prosince 2007, č. j. 547/2007-Org., kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 23. dubna 1990, č. j. 665/90-Org., k prove-
dení zákona o soudní rehabilitaci č. 119/1990 
Sb.  

 
 
 
 
 
2  

 
 
 
 
 

74 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 
prosince 2007, č. j. 122/2007-ODS-ST, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kte-
rou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod 
č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
12.  2002,  č. j.  423/2002-Org.,  ze dne  10. 12. 

  

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č.  str.  

2003, č. j. 409/2003-Org., ze dne 14. 6. 2004, č. 
j. 192/2004-Org., ze dne 2. 12. 2004-Org., č. j. 
515/2004-Org., ze dne 23. 8. 2006, č. j. 
268/2006-Org., ze dne 7. 12. 2006, č. j. 
458/2006-Org  

 
 
 
 
3 

 
 
 
 

75 

Pokyn obecné povahy ze dne 21. prosince 
2007, poř. č. 5/2007, o centrální evidenci stíha-
ných osob 

 
 
4 

 
 

102 

Pokyn obecné povahy ze dne 21. prosince 
2007, poř. č. 6/2007, jímž se mění pokyn obec-
né povahy poř. č. 7/2004, jímž se vydává kan-
celářský řád státního zastupitelství, ve znění 
pokynů obecné povahy č. 10/2004, č. 12/2004, 
č. 4/2005, č. 1/2006 a č. 1/2007 

 
 
 
 
 
5  

 
 
 
 
 

105 

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 17. 
prosince 2007, č. j. 66/2004-MO-J, o plném 
uplatňování ustanovení schengenského acqui 
v České republice, Estonské republice, Lotyš-
ské republice, Litevské republice, Maďarské 
republice, Republice Malta, Polské Republice, 
Republice Slovinsko a Slovenské republice 

 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 

107 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. 
prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou se 
vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, ve znění Instrukce Mi-
nisterstva spravedlnosti ze dne 23. prosince 
2002, č. j. 423/2002-Org., uveřejněné pod č. 
16/2003 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 10. prosince 2003, č. j. 409/2003-
Org., uveřejněné pod č. 1/2004 Sbírky instrukcí 
a sdělení Ministerstva spravedlnosti, Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. června 
2004, č. j. 192/2004-Org., uveřejněné pod č. 
4/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 2. prosince 2004 pod č. j. 
515/2004-Org., uveřejněné pod č. 38/2004 
Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti, Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 23. února 2005, č. j. 81/2002-MO-J/142, 
uveřejněné pod č. 14/2006 Sbírky instrukcí      
a sdělení Ministerstva spravedlnosti, Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. srpna 
2006, č. j. 268/2006-Org., uveřejněné pod č. 
29/2007 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, Instrukce Ministerstva spravedl-
nosti ze dne 7.  prosince 2006, č. j. 458/2006-
Org., uveřejněné pod č. 30/2007 Sbírky instruk-
cí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, Instruk-
ce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. srpna 
2007, č. j. 66/2004-MO-J/155, uveřejněné pod 
č. 25/2007 Sbírky instrukcí a Sdělení Minister-
stva spravedlnosti, a Instrukce Ministerstva 
Spravedlnosti ze dne 19. prosince 2007, č. j. 
122/2007, č. j. 122/2007-ODS-ST, uveřejněné 
pod č. 3/2008 Sbírky instrukcí a sdělení Minis-
terstva spravedlnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118 



  

 

strana III Rejstřík 

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č.  str.  

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 21. 
dubna 2008, č. j. 54/2008-MOMS-SP, o vysta-
vování a používání služebních pasů v resortu 
Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 
8 

 
 
 

326 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 
června 2008, č. j. 206/2008-INV-SP, kterou se 
mění Instrukce ze dne 1. prosince 2003, č. j. 
101/2003-OIM-SP, o vymáhání pohledávek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
9 

 
 
 
 

327 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 4. 
července 2008, č. j. 113/2008-OANA, kterou se 
vydává Statut Institutu pro kriminologii a soci-
ální prevenci 

 
 
 

10 

 
 
 

330 

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 25. 
srpna 2008, č. j. 258/2007-LO-SP/96, kterým 
se stanoví seznam vhodných prostředí pro 
umísťování nezletilých dětí, které se ocitly bez 
jakékoliv péče nebo je-li jejich život nebo příz-
nivý vývoj vážně ohrožen nebo narušen v řízení 
podle § 76a odst. 1 zákona č. 295/2008 Sb., 
kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský  

  

Instrukce, pokyny, rozhodnutí, sdělení č.  str.  

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zá-
kon č. 359/1999 Sb., sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů 

11 334 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 10. 
července 2008, č. j. 120/2008-OD-ST, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 3. 12. 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou se 
vydává vnitřní a Kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 
1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění In-
strukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
12. 2002, č. j. 423/2002-Org., Instrukce Minis-
terstva spravedlnosti ze dne 10. 12. 2003, č. j. 
409/2003-Org., Instrukce Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 2. 12. 2004, č. j. 515/2004-Org., 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
2. 2005, č. j. 81/2002-MO-J/142, Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 8. 2006-
Org., č. j. 458/2006-Org., Instrukce Minister-
stva spravedlnosti ze dne 24. 8. 2007, č. j. 
66/2004-MO-J/155, Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 19. 12. 2007, č. j. 
122/2007-ODS-ST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

362 

II.  
VĚCNÝ REJSTŘÍK 

  č.  str.  

IKSP   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 4. 
července 2008, č. j. 113/2008-OANA, kterou 
se vydává Statut Institutu pro kriminologii a 
sociální prevenci 

 
 
 

10 

 
 
 

330 

KANCELÁŘSKÝ ŘÁD   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 
prosince 2007, č. j. 122/2007-ODS-ST, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., 
kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná 
pod č. 1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve 
znění Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 23. 12.  2002,  č. j.  423/2002-Org.,  ze 
dne  10. 12. 2003, č. j. 409/2003-Org., ze dne 
14. 6. 2004, č. j. 192/2004-Org., ze dne 2. 12. 
2004-Org., č. j. 515/2004-Org., ze dne 23. 8. 
2006, č. j. 268/2006-Org., ze dne 7. 12. 2006, 
č. j. 458/2006-Org  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 3. 
prosince 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou se 
vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, 
krajské a vrchní soudy, ve znění Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. prosince 
2002, č. j. 423/2002-Org., uveřejněné pod č. 
16/2003 Sbírky instrukcí a sdělení Minister-
stva spravedlnosti, Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 10. prosince 2003, č. j. 
409/2003-Org., uveřejněné pod č. 1/2004 Sbír-
ky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedl-
nosti, Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 14. června 2004, č. j. 192/2004-Org.,  uve- 

  

  č.  str.  

řejněné pod č. 4/2004 Sbírky instrukcí a sděle-
ní Ministerstva spravedlnosti, Instrukce Minis-
terstva spravedlnosti ze dne 2. prosince 2004 
pod č. j. 515/2004-Org., uveřejněné pod č. 
38/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Minister-
stva spravedlnosti, Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 23. února 2005, č. j. 
81/2002-MO-J/142, uveřejněné pod č. 14/2006 
Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti, Instrukce Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 23. srpna 2006, č. j. 268/2006-Org., 
uveřejněné pod č. 29/2007 Sbírky instrukcí     
a sdělení Ministerstva spravedlnosti, Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 7.  prosince 
2006, č. j. 458/2006-Org., uveřejněné pod č. 
30/2007 Sbírky instrukcí a sdělení Minister-
stva spravedlnosti, Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 24. srpna 2007, č. j. 
66/2004-MO-J/155, uveřejněné pod č. 25/2007 
Sbírky instrukcí a Sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti, a Instrukce Ministerstva Spravedlnosti 
ze dne 19. prosince 2007, č. j. 122/2007, č. j. 
122/2007-ODS-ST, uveřejněné pod č. 3/2008 
Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva sprave-
dlnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 10. 
července 2008, č. j. 120/2008-OD-ST, kterou 
se mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 3. 12. 2001, č. j. 505/2001-Org., kterou 
se vydává vnitřní a Kancelářský řád pro okres-
ní, krajské a vrchní soudy, uveřejněná pod č. 
1/2002 Sbírky instrukcí a sdělení, ve znění In-
strukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
12. 2002, č. j. 423/2002-Org., Instrukce Minis-  

  



  strana IV Rejstřík 

Postup soudních exekutorů, příp. pověře-
ných zaměstnanců exekutorských úřadů při 
plnění úkolů souvisejících se zpracováním 
osobních údajů vedených v informačním 
systému Centrálního registrů evidence 
obyvatel 

  
 
 
 
 

56 

Pravidla zabezpečení služebních průkazů 
soudních exekutorů, exekutorských kandi-
dátů, exekutorských koncipientů a dalších 
zaměstnanců soudního exekutora před 
ztrátou a zneužitím 

  
 
 
 

57 

Příspěvek  59 

Jednorázová částka náhrady nákladů kár-
ného řízení 

  
60 

Logo a užívání loga   61 

STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ   

Pokyn obecné povahy ze dne 21. prosince 
2007, poř. č. 5/2007, o centrální evidenci stí-
haných osob 

 
 
4 

 
 

102 

Pokyn obecné povahy ze dne 21. prosince 
2007, poř. č. 6/2007, jímž se mění pokyn obec-
né povahy poř. č. 7/2004, jímž se vydává kan-
celářský řád státního zastupitelství, ve znění 
pokynů obecné povahy č. 10/2004, č. 12/2004, 
č. 4/2005, č. 1/2006 a č. 1/2007 

 
 
 
 
 
5  

 
 
 
 
 

105 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 
června 2008, č. j. 206/2008-INV-SP, kterou se 
mění Instrukce ze dne 1. prosince 2003, č. j. 
101/2003-OIM-SP, o vymáhání pohledávek, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
9 

 
 
 
 

327 

ZAHRANIČNÍ STYKY    

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 21. 
dubna 2008, č. j. 54/2008-MOMS-SP, o vysta-
vování a používání služebních pasů v resortu 
Ministerstva spravedlnosti 

 
 
 
8 

 
 
 

326 

Zásady pro posuzování žádostí o zápis do 
seznamu exekutorských koncipientů, žá-
dostí o vykonání exekutorské zkoušky a 
uznání jiné právní praxe jako exekutorské-
ho koncipienta 

  
 
 
 

52 

Sazebník výše úplaty za poskytnutí údajů 
z centrální evidence exekucí a výše náhra-
dy nákladů  

  
 

55 

Volební řád  50 

  č.  str.    č.  str.  

terstva spravedlnosti ze dne 10. 12. 2003, č. j. 
409/2003-Org., Instrukce Ministerstva sprave-
dlnosti ze dne 2. 12. 2004, č. j. 515/2004-Org., 
Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 
2. 2005, č. j. 81/2002-MO-J/142, Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 8. 2006-
Org., č. j. 458/2006-Org., Instrukce Minister-
stva spravedlnosti ze dne 24. 8. 2007, č. j. 
66/2004-MO-J/155, Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 19. 12. 2007, č. j. 
122/2007-ODS-ST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

362 

REHABILITACE   

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 18. 
prosince 2007, č. j. 547/2007-Org., kterou se 
mění Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze 
dne 23. dubna 1990, č. j. 665/90-Org., k prove-
dení zákona o soudní rehabilitaci č. 119/1990 
Sb.  

 
 
 
 
 
2  

 
 
 
 
 

74 

RODINNÉ PRÁVO   

Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 25. 
srpna 2008, č. j. 258/2007-LO-SP/96, kterým 
se stanoví seznam vhodných prostředí pro 
umísťování nezletilých dětí, které se ocitly bez 
jakékoliv péče nebo je-li jejich život nebo příz-
nivý vývoj vážně ohrožen nebo narušen v řízení 
podle § 76a odst. 1 zákona č. 295/2008 Sb., 
kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a zá-
kon č. 359/1999 Sb., sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

334 

SOUDNÍ VYKONAVATELÉ   

Sdělení - Předpisy Exekutorské komory ČR   1 2 

Kancelářský řád  3 

Kárný řád  18 

Organizační řád  24 

Smírčí řízení (exekutorský smírčí řád)  33 

Pravidla profesionální etiky a pravidla sou-
těže soudních exekutorů 

  
36 

Kontrolní komise  39 

Postup při vyhlašování a organizaci výběro-
vého řízení 

  
43 

Zkušební řád o výchově exekutorských 
koncipientů a dalším vzdělávání 

  
46 

Vydavatel: Ministerstvo spravedlnosti ČR- Vychází: podle potřeby pro vnitřní potřebu justice - Redakce: Ministerstvo 
spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 - telefon: 221 997 255 - e-mail: sis@msp. justice. cz - Administrace, 
objednávky: NVD, Na průhonu 19/653, Praha 8, e-mail: nvd@atlas. cz - Tisk: Vězeňská služba VStisk Praha - Pankrác - 
Distribuce: V. R. V. s. r. o. (ZPS), provoz Petýrkova 1950, Praha 11  


